ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ « ДЕТСКИЙ  САД № 4 «ЗВЕЗДОЧКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ТОРЕЗ » ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                      ПРИКАЗ

 от 05.07.2024г                                                                                       № 59

Об утверждении  локально  нормативно  правовых

актов по ПБ и антитеррористической деятельности

             В соответствии с изменениями внесенными в нормативные акты:

Федеральный закон № 69-ФЗ от 21.12.1994г «О пожарной безопасности» с

изменениями на 29 декабря 2022 г.; Федеральный закон Российской

Федерации от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации» (Редакция от 27.12.2018 подготовлена на

основе изменений, внесенных Федеральным законом от 27.12.2018 N 528-

ФЗ); Федеральный закон № 35-ФЗ от 06.03.2006г «О противодействии

терроризму» с изменениями на 26 мая 2021 г.; Федеральный закон № 390-ФЗ

от 28.12.2010г «О безопасности» с изменениями от 9 ноября 2020, с целью

приведения нормативно-правовой базы  ГКДОУ «Детский сад № 4

«Звездочка» в соответствие с законодательством, совершенствования

организации основной деятельности и образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  локальные нормативные акты  ГКДОУ   «Детский сад № 4

«Звездочка» г. о. Торез » ДНР:

- Положение о пропускном и  внуриобъектовом  режимах.

- Программа проведения вводного противопожарного инструктажа.

- Инструкция о порядке персонала при обнаружении предмета похожего на

взрывное устройство.

-  Инструкция о порядке персонала при угрозе и возникновении

чрезвычайной ситуации террористического характер.

- Инструкция по правилам безопасного поведения при нахождении

взрывоопасных предметов и веществ воспитанникам

- Положение об организации работы по обеспечению пожарной безопасности

- Инструкция по пожарной безопасности для сотрудников.

- Инструкция по пожарной безопасности при проведении ремонтных  работ

- Инструкция о мерах пожарной безопасности.

* rrнструкция о порядке содержания осмотра и 11риведения {1омещении в
пожаробезопасное состояние цосле окOнчания занятиЙ.
- Инструкция о действиях шерсоЕада rrри эвакуации в случае всзникновениrI
пожара.
-Инструкция о мерах пожарЕой безопасности при проведении массOвьlх
мероприятий.
- Инструкция по правилам пожарной бе5опасности для воспитанников.
- Положение о запрете курения в зданиях и на прилегающих территориях. -

2.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Заведующий ГКЩОУ J\Ъ4 Т.И. Елисеева

t,